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 Código TRD: 232   
 
 
Ciudad,  
 
Ingeniero 
ELIECER MORA 
Director Interventoría 
CONSORCIO PE2020 C DIGITALES  
consorciope2020@pmoconsultoria.com 
Bogotá D.C. 
 

 
 

                                                  Referencia: Respuesta al radicado No. 221012068 - tercera entrega de 
hojas de vida de personal para visitas de acompañamiento. 

Contrato de Interventoría No. 1045 de 2020. 
 
 
 
Estimado Ingeniero Mora, 
 
 
En atención a la comunicación radicada con número MinTIC No. 221012068, por medio de la cual, la 
interventoría CONSORCIO PE2020 C DIGITALES allegó a la Entidad la tercera entrega de hojas de vida del 
personal para visitas de acompañamiento, esta Supervisión procedió a revisarlas de conformidad con lo 
señalado en el literal c del numeral “1.6. VISITAS DE ACOMPAÑAMIENTO” del Anexo Técnico del contrato 
de la referencia, que indica lo siguiente: 
 

“c) Personal 
 
El personal técnico que lleve a cabo las actividades de verificación en campo (visitas de 
acompañamiento), y que no se incluye como parte de los miembros del equipo de trabajo señalados 
en el presente anexo, deberá contar con una experiencia mínima de veinticuatro (24) meses en 
actividades de instalación u operación de soluciones de conectividad a Internet, según corresponda a 
visitas de aprobación y calidad, respectivamente. La supervisión validará esta información como parte 
del procedimiento para la programación de visitas y aprobación de las visitas.” 

 
El resultado de la validación de las ocho (8) hojas de vida presentadas se relaciona en el documento anexo 
a la Presente y se resume a continuación: 
 
 

mailto:consorciope2020@pmoconsultoria.com


 
 

CDIG-DIRINFRA-INTERV-228-22 
 

 

Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones 
Edificio Murillo Toro, Carrera 8a, entre calles 12A y 12B 
Código Postal: 111711 . Bogotá, Colombia 
T: +57 (1) 3443460 Fax: 57 (1) 344 2248 
www.mintic.gov.co 

 
GDO-TIC-FM-025 

 V 7.0 
Pública 

 

  

 

NOMBRE COMPLETO 

experiencia mínima de veinticuatro 
(24) meses en actividades de 
instalación de soluciones de 

conectividad a Internet (VISITAS DE 
APROBACIÓN) 

experiencia mínima de 
veinticuatro (24) meses en 

actividades de operación de 
soluciones de conectividad a 

Internet  
(VISITAS DE CALIDAD) 

MONICA YAJAIRA COTE DURAN CUMPLE CUMPLE 

JHOANA MARCELA HOYOS IMBACHI 
CUMPLE CUMPLE 

JOSE ARMANDO CARDENAS MORENO 
CUMPLE CUMPLE 

DERLLY BRIGITTE SANABRIA LAME 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

JANIO HUBERTH NAVIA MUÑOZ 
CUMPLE CUMPLE 

SANDRA LILIANA PIANDA MEJIA 
CUMPLE CUMPLE 

LEWIN AROCA RAMIREZ 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

LUIS ALFONSO PONCE MARTINEZ 

CUMPLE CUMPLE 

 
 
Se solicita que, para futuras solicitudes de validación, se conserve y diligencie a completitud toda la 
información que solicita el formato Excel “datos relación personal HV interventor de campo.xlxs”, hasta la 
columna “L” denominada -Experiencia Total (meses)-. 
 
Cordialmente, 
 
 

(Firmado Electrónicamente)  (Firmado Electrónicamente)  
ALBERTO FERNANDO RODRÍGUEZ PABÓN  

Supervisor Contrato de Interventoría 1045 de 2020  
Director de Infraestructura (E)  

LACIDES ROBLES ESPINOSA  
   Supervisor Contrato de Interventoría 1045 de 2020  

Subdirector de Operaciones  
  

 
Anexo:  Datos relación personal HV interventor de campo 

 
 
Elaboró:  Nelson Pardo – Profesional Especializado 
               Nair Zabala    – Contratista Apoyo Técnico 
 
Revisó:  Andrea Contreras – Acompañamiento Jurídico de la Dirección de Infraestructura 
 Edward Morales – Contratista – Apoyo Técnico 

Yenifer Fontalvo – Apoyo Técnico de la Dirección de Infraestructura 
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ANEXO - DATOS RELACIÓN PERSONAL HV INTERVENTOR DE CAMPO 
 

DATOS PERSONALES             VALIDACIÓN SUPERVISIÓN 

No. 
NUEVO 

NOMBRE 
COMPLETO 

CÉDULA CORREO ELECTRÓNICO CELULAR PROFESION Empresa fecha inicio fecha fin 
total 

meses 

Experiencia 
Total 

(meses) 

experiencia 
mínima de 

veinticuatro (24) 
meses en 

actividades de 
instalación de 
soluciones de 
conectividad a 

Internet (VISITAS 
DE APROBACIÓN) 

experiencia 
mínima de 

veinticuatro 
(24) meses en 
actividades de 
operación de 
soluciones de 
conectividad a 

Internet  
(VISITAS DE 
CALIDAD) 

Observaciones 

139 
MONICA YAJAIRA 

COTE DURAN 
37292991 cotedmonik@gmail.com 3155493179 

INGENIERA DE SISTEMAS 

ACCIÓN S.A.S 5/01/2016 3/12/2018 35 35 CUMPLE CUMPLE NA 

140 
JHOANA 

MARCELA HOYOS 
IMBACHI 

1058968948 marcelita-321@hotmail.com 3128452112 

ADMINISTRADORA PUBLICA 

ABAD SAS 

1/11/2015 31/10/2016 12 

24 CUMPLE CUMPLE 

NA 

1/11/2017 31/10/2018 12 NA 

141 
JOSE ARMANDO 

CARDENAS 
MORENO 

93136495 armandocardenasmoreno@gmail.com 3156105663 

TECNICO PROFESIONAL EN 
ELECTRONICA HOBRE SOLO 

S.A 
30/10/2012 5/06/2015 

32 32 CUMPLE CUMPLE NA 

142 
DERLLY BRIGITTE 
SANABRIA LAME 

1061801076 derly1521@hotmail.com 3102218978 

TECNOLOGO EN DISEÑO, 
IMPLEMENTACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 

SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES 

AUTONOMA 1/05/2018 1/09/2018 4 

16 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple por:  
1. No tiene el tiempo 
mínimo requerido. 
2.  La primer experiencia 
presentada no cumple 
con las características 
requeridas. 
3.La experiencia en CICH 
aplica para 2 meses. 
4. La experiencia en 
INTELSAS no presenta el 

CICH 25/06/2021 11/08/2021 2 

mailto:COTEDMONIK@GMAIL.COM
mailto:marcelita-321@hotmail.com
mailto:armandocardenasmoreno@gmail.com
mailto:derly1521@hotmail.com
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INTELSA S.A.S 22/11/2018 21/09/2019 10 

detalle de actividades que 
asocia el cumplimiento 
del requisito. 

143 
JANIO HUBERTH 
NAVIA MUÑOZ 

76334285 huberthna1975@hotmail.com 3114218682 TÉCNICO EN SISTEMAS ABAD SAS 11/01/2011 31/10/2018 95 95 CUMPLE CUMPLE NA 

144 
SANDRA LILIANA 
PIANDA MEJIA 59821382 sandralili11@hotmail.com  3137248450 

TRABAJADORA SOCIAL ABAD SAS 
11/01/2015 31/10/2018 46 

46 CUMPLE CUMPLE NA 

145 
LEWIN AROCA 

RAMIREZ 1117487469 ewinarocaramirez@gmail.com 3502948627 INGENIERA DE SISTEMAS AZTECA 11/08/2014 16/08/2019 

61 61 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

Las actividades que se 
evidencian en la 
experiencia laboral 
reportada no relacionan 
actividades específicas en  
instalación de soluciones 
de conectividad a Internet 
como lo requiere el anexo 
técnico 

146 

LUIS ALFONSO 
PONCE 

MARTINEZ 1052083260     

TECNICO LABORAL EN 
SISTEMAS Y TECNICO 
LABORAL EN REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
COMPUTADORES COMTEL 2/01/2018 31/12/2020 36 36 CUMPLE CUMPLE 

NA 

 

mailto:huberthna1975@hotmail.com
mailto:sandralili11@hotmail.com
mailto:ewinarocaramirez@gmail.com


REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

Respuesta Comunicado_CD-INTV-DIRINFRA-0465-22_HVs

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

20220331-173204-e23856-41876661

Finalizado

2022-03-31 17:32:04

2022-04-01 16:36:14

Revisión: Revisión

YENIFFER ROSSANA FONTALVO PERNETT
39143592
yfontalvo@mintic.gov.co
CONTRATISTA

Revisión: Revisión

Edward Alexander Morales Rosas
80173518
emorales@mintic.gov.co
Contratista
FONTIC

Elaboración: Elaboración

Nair Andres Zabala Perez
1128047567
nzabala@mintic.gov.co
Contratista 
Subdirección de operaciones

Elaboración: Elaboración

Nelson Alexander Pardo Moreno
80720126
npardo@mintic.gov.co

Ministerio TIC



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

Respuesta Comunicado_CD-INTV-DIRINFRA-0465-22_HVs

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

20220331-173204-e23856-41876661

Finalizado

2022-03-31 17:32:04

2022-04-01 16:36:14

Firma: Firma

Lacides Robles
91292085
LROBLES@MINTIC.GOV.CO
Subdirector de Operaciones
MinTic Subdirección de Operaciones

Firma: Firma

Alberto Rodriguez
12747779
ARODRIGUEZP@MINTIC.GOV.CO
Director de Infraestructura (e)
MINTIC

Revisión: Revisión

ANDREA DEL CARMEN CONTRERAS GONZALEZ
52217088
acontreras@mintic.gov.co
ABOGADO
MINISTERIO TIC



TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

Respuesta Comunicado_CD-INTV-DIRINFRA-0465-22_HVs

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

20220331-173204-e23856-41876661

Finalizado

2022-03-31 17:32:04

2022-04-01 16:36:14

Elaboración

Nelson Alexander Pardo Moreno
npardo@mintic.gov.co

Ministerio TIC

Aprobado

Env.: 2022-03-31 17:32:05

Lec.: 2022-03-31 17:32:23

Res.: 2022-03-31 17:33:10

IP Res.: 190.71.137.3

Elaboración

Nair Andres Zabala Perez
nzabala@mintic.gov.co

Contratista 

Subdirección de operaciones

Aprobado

Env.: 2022-03-31 17:33:10

Lec.: 2022-03-31 17:56:52

Res.: 2022-03-31 17:57:47

IP Res.: 190.71.137.3

Revisión

Edward Alexander Morales Rosas
emorales@mintic.gov.co

Contratista

FONTIC

Aprobado

Env.: 2022-03-31 17:57:47

Lec.: 2022-03-31 17:59:45

Res.: 2022-03-31 18:00:07

IP Res.: 190.145.189.98

Revisión

YENIFFER ROSSANA FONTALVO PERNETT
yfontalvo@mintic.gov.co

CONTRATISTA
Aprobado

Env.: 2022-03-31 18:00:07

Lec.: 2022-03-31 18:00:56

Res.: 2022-03-31 18:01:39

IP Res.: 190.145.189.98

Revisión

ANDREA DEL CARMEN CONTRERAS GONZALEZ
acontreras@mintic.gov.co

ABOGADO

MINISTERIO TIC

Aprobado

Env.: 2022-03-31 18:01:39

Lec.: 2022-03-31 18:06:29

Res.: 2022-04-01 15:00:44

IP Res.: 190.145.189.98

Firma

Alberto Rodriguez
ARODRIGUEZP@MINTIC.GOV.CO

Director de Infraestructura (e)

MINTIC

Aprobado

Env.: 2022-04-01 15:00:44

Lec.: 2022-04-01 15:52:53

Res.: 2022-04-01 15:52:57

IP Res.: 190.145.189.98

Firma

Lacides Robles
LROBLES@MINTIC.GOV.CO

Subdirector de Operaciones

MinTic Subdirección de Operaciones

Aprobado

Env.: 2022-04-01 15:52:58

Lec.: 2022-04-01 16:14:45

Res.: 2022-04-01 16:36:14

IP Res.: 181.54.242.169
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